
 
 

 

Aosta, 14/02/2025 e Prot. n. 2795, Rep. n. 4/2025 
 

CONSIGLIO DELL’UNIVERSITÀ 
 

DELIBERAZIONE ADOTTATA NELLA SEDUTA DEL 14 febbraio 2025 
 

Partecipano alla trattazione della seguente deliberazione: 

06/01 - Approvazione dell’integrazione degli obiettivi operativi della 
Direzione generale nell’ambito del documento denominato 
“Aggiornamento all’anno 2025 del Piano di Sviluppo 2024-2026 e 
Piano delle Performance 2025”, approvato con deliberazione del 
Consiglio dell’Università n. 106, del 20 dicembre 2024. 

Nominativo Ruolo F C A As Nc 
Renzo Testolin Presidente X 

   
 

Manuela Ceretta Rettrice X 
   

 
Lucia Ravagli Ceroni Direttore Generale X 

   
 

Gianmario Raimondi Rappresentante dei 
Professori di ruolo 

   
X  

Roberto Franzé Rappresentante dei 
Ricercatori 

X 
   

 

Jacopo Scali Rappresentante degli 
studenti 

   
X  

Matteo Ganis Rappresentante del 
personale tecnico - 
amministrativo 

X 
   

 

Jean-Pierre Guichardaz Assessore ai Beni e 
attività culturali, 
Sistema educativo e 
Politiche per le 
relazioni 
intergenerazionali 

X 
   

 

Gianni Nuti Sindaco della città di 
Aosta 

   X  

Alex Micheletto Presidente del CELVA X     
Alessio Pontillo Rappresentante del 

Ministero 
dell'Università e della 
Ricerca 

X     

Rosanna Gorris Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

X     

Gilles Gressani Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

   X  

Michele Freppaz Membro nominato dalla 
Giunta regionale 

X     

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) - (Nc - Non convocato) 



 
 

 

 
  

Il Consiglio dell’Università 
 

- visto lo Statuto dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée 
d’Aoste, nel testo vigente e, in particolare, l’articolo 11, concernente le 
competenze del Consiglio dell’Università in materia di definizione degli 
obiettivi strategici di sviluppo, del piano triennale di sviluppo nonché in 
materia di determinazione degli organici del personale docente e del 
personale non docente; 

- visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 
contabilità, nel testo vigente; 

- visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
- visto il Sistema di misurazione e valutazione della performance 

dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, 
approvato dal Consiglio dell’Università con deliberazione n. 63, del 24 
settembre 2012, e da ultimo modificato con deliberazione del Consiglio 
dell’Università n. 10, del 23 febbraio 2015; 

- visto il Sistema di Assicurazione della Qualità di Ateneo, approvato con 
deliberazione del Consiglio dell’Università n. 73, del 20 settembre 2022; 

- vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”, nel testo vigente; 

- visto il documento denominato “Linee generali di sviluppo e Obiettivi 
strategici per il triennio 2016/2018”, approvato con deliberazione del 
Consiglio dell’Università n. 37, del 20 luglio 2015; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 32, del 27 
giugno 2023, concernente l’approvazione del documento denominato 
“Obiettivi strategici di sviluppo 2024-2026”; 

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 91, del 26 
novembre 2024, concernente l’approvazione in via preliminare del 
documento denominato “Aggiornamento all’anno 2025 del Piano triennale 
di sviluppo 2024-2026 e Piano delle performance 2025”;  

- richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 106, del 20 
dicembre 2024, concernente l’approvazione definitiva del sopracitato 
documento denominato “Aggiornamento all’anno 2025 del Piano triennale 
di sviluppo 2024-2026 e Piano delle performance 2025”; 

- richiamato, in particolare, il paragrafo 4 “Piano delle Performance 2025 – 
Obiettivi operativi” del documento, così come approvato con la 
soprarichiamata deliberazione del Consiglio dell’Università n. 106/2024, 
all’interno del quale è contenuto il dettaglio degli obiettivi operativi 
assegnati alle Strutture didattiche e di ricerca e alla Direzione generale, 
costituenti il Piano delle Performance dell’Ateneo per l’anno 2025; 



 
 

 

- atteso che, per mero errore materiale, nell’ambito del suddetto paragrafo 
non è stato inserito l’obiettivo operativo assegnato all’Ufficio Biblioteca, 
presente invece nel documento approvato in via preliminare con la 
soprarichiamata deliberazione del Consiglio dell’Università n. 91/2024; 

- dato atto che la sopracitata deliberazione del Consiglio dell’Università n. 
91/2024 è stata trasmessa al Nucleo di Valutazione di Ateneo che, 
nell’ambito della riunione svoltasi in data 13 dicembre 2024, di cui al 
verbale agli atti di Ateneo prot. n. 20351/II/15, del 18 dicembre 2024, ha 
validato tutti gli indicatori proposti per la valutazione del grado di 
raggiungimento degli obiettivi delle Strutture didattiche, di ricerca e della 
Direzione generale; 

- atteso che l’obiettivo operativo assegnato all’Ufficio Biblioteca, così come 
proposto nell’ambito della deliberazione del Consiglio dell’Università n. 
91/2024 e validato dal Nucleo di Valutazione, è di seguito individuato:  
SOGGETTO 
ATTUATOR
E 

MACRO 
AREA 

AMBITO DI 
INTERVENT
O 

OBIETTIVO INDICATORI 
(I) 

PARAMETRI 
(P) 

Area 2 - 

Ufficio 
Biblioteca Gestione e 

servizi  

 

Ricerca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consolidare 
l’utilizzo dei 
social e del 
sito. 

Sostenere la 
produzione 
scientifica di 
elevato 
profilo 

Implementare un 
piano di 
comunicazione 
concernente i servizi 
bibliotecari, mediante 
l'aggiornamento 
periodico della 
sezione "Sapevate 
che" del portale della 
Biblioteca e l'invio di 
comunicazioni mirate, 
differenziate per 
tipologia di utenti 
(studenti, docenti e 
collaboratori), per 
promuovere la 
conoscenza e l'utilizzo 
dei servizi della 
Biblioteca di Ateneo 
Pubblicazione di 
contenuti nella 
sezione "Sapevate 
che" e invio di 
comunicazioni 
differenziate per 
tipologia di utenti. 

I = Tempo. 

 

P = Pubblicazione 
di un contenuto al 
mese nella sezione 
"Sapevate che" e 
invio nel corso 
dell'anno di 
almeno 3 
comunicazioni 
mirate per 
ciascuna tipologia 
di utenti. 

- considerato che, alla luce di quanto sopra esposto, si rende necessario 
integrare gli obiettivi operativi della Direzione generale contenuti nel 
paragrafo 4 “Piano delle Performance 2025 – Obiettivi operativi”, 
nell’ambito del documento denominato “Aggiornamento all’anno 2025 del 
Piano di Sviluppo 2024-2026 e Piano delle Performance 2025”, approvato 
con deliberazione del Consiglio dell’Università n. 106, del 20 dicembre 
2024, con l’obiettivo operativo assegnato all’Ufficio Biblioteca, come sopra 
riportato;  



 
 

 

- dato atto che il parametro individuato ai fini del raggiungimento 
dell’obiettivo sopra riportato riguarda la pubblicazione di un contenuto al 
mese nella sezione “Sapevate che” del portale della Biblioteca e l’invio, nel 
corso dell’anno, di almeno 3 comunicazioni mirate per ciascuna tipologia di 
utenti (studenti, docenti e collaboratori), per promuovere la conoscenza e 
l’utilizzo dei servizi della Biblioteca di Ateneo;  

- atteso, pertanto, che la suddetta pubblicazione di un contenuto al mese 
nella sezione “Sapevate che” del portale della Biblioteca decorrerà dal mese 
di febbraio 2025; 

- preso atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di regolarità 
contabile; 

- udito quanto riferito dal Direttore generale; 
 

DELIBERA 
 
1. Di approvare, alla luce di quanto esposto in premessa, l’integrazione degli 

obiettivi operativi della Direzione generale nell’ambito del documento 
denominato “Aggiornamento all’anno 2025 del Piano di Sviluppo 2024-2026 
e Piano delle Performance 2025”, approvato con deliberazione del 
Consiglio dell’Università n. 106, del 20 dicembre 2024, come di seguito 
indicato: 
 

SOGGETTO 
ATTUATOR
E 

MACRO 
AREA 

AMBITO DI 
INTERVENT
O 

OBIETTIVO INDICATORI 
(I) 

PARAMETRI 
(P) 

Area 2 - 

Ufficio 
Biblioteca Gestione e 

servizi  

 

Ricerca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consolidare 
l’utilizzo dei 
social e del 
sito. 

Sostenere la 
produzione 
scientifica di 
elevato 
profilo 

Implementare un 
piano di 
comunicazione 
concernente i servizi 
bibliotecari, mediante 
l'aggiornamento 
periodico della 
sezione "Sapevate 
che" del portale della 
Biblioteca e l'invio di 
comunicazioni mirate, 
differenziate per 
tipologia di utenti 
(studenti, docenti e 
collaboratori), per 
promuovere la 
conoscenza e l'utilizzo 
dei servizi della 
Biblioteca di Ateneo 
Pubblicazione di 
contenuti nella 
sezione "Sapevate 
che" e invio di 
comunicazioni 
differenziate per 
tipologia di utenti. 

I = Tempo. 

 

P = Pubblicazione 
di un contenuto al 
mese nella sezione 
"Sapevate che" e 
invio nel corso 
dell'anno di 
almeno 3 
comunicazioni 
mirate per 
ciascuna tipologia 
di utenti. 



 
 

 

 
2. Di modificare, a seguito di quanto disposto al precedente punto 1, il 

documento denominato “Aggiornamento all’anno 2025 del Piano di 
Sviluppo 2024-2026 e Piano delle Performance 2025”, con riferimento al 
paragrafo 4 “Piano delle Performance 2025 – Obiettivi operativi”. 

 
3. Di dare atto che il parametro individuato ai fini del raggiungimento 

dell’obiettivo sopra riportato riguardante la pubblicazione di un contenuto 
al mese nella sezione “Sapevate che” del portale della Biblioteca decorrerà 
dal mese di febbraio 2025. 

 
4. Di trasmettere il documento, di cui al precedente punto 2, al Nucleo di 

Valutazione di Ateneo per gli adempimenti di competenza nonché a tutto il 
personale dell’Ateneo. 

 
5. Di pubblicare il documento, di cui al precedente punto 2, sul sito internet di 

Ateneo, nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

6. Di prendere atto che la presente deliberazione non è soggetta a visto di 
regolarità contabile.  

 
7. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo online di Ateneo per la 

durata di 15 giorni. 
 

8. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 
 
 
 
Il Segretario verbalizzante 
Dott.ssa Lucia Ravagli Ceroni 
(sottoscritto digitalmente) 
 
 
Il Presidente 
Dott. Renzo Testolin 
(sottoscritto digitalmente) 
 


		2025-02-20T13:07:59+0100
	IT
	Lucia Ravagli Ceroni


		2025-02-21T10:12:49+0100
	IT
	Renzo Testolin


		2025-02-21T15:04:12+0100
	IT
	Francesca Randazzo




